
1 

 

OGGETTO: Impegno di spesa per adesione all’iniziativa proposta dalla Cooperativa 
Sociale INOUT denominata “Istagran Sela”. Anno 2023. 

 

Deliberazione n. 78 d.d. 17.05.2023     
 

LA GIUNTA COMUNALE  
 

Premesso e rilevato che a decorrere dall’anno 2023 la Cooperativa Sociale INOUT di 
San Giovanni di Fassa organizza il progetto “Istagran Sela” volto ai giovani residenti in Canazei 
dai 6 agli 11 anni dal 3 luglio al 31 agosto 2023 dal lunedì al venerdì. Tale progetto ha come 
scopo quello di proporre un programma ludico, didattico, culturale, sportivo e ricreativo ai 
bambini delle Scuole Elementari. 
 

Esaminata la richiesta pervenuta al protocollo comunale in data 20.02.2023 prot. n. 
1307 da parte della Cooperativa Sociale INOUT, volta ad ottenere un contributo a parziale 
copertura alle sue iniziative, in base al numero dei partecipanti del comune di Canazei, per la 
realizzazione del progetto “Istagran Sela”. 

 
Dato atto che per la partecipazione al progetto “Istagran Sela” il costo per ogni bambino 

è di € 1.038,00: ogni famiglia avrà l’onere di spesa di € 500,00 per il primo figlio iscritto, € 
450,00 per il secondo figlio iscritto e € 400,00 per il terzo figlio iscritto. Al Comune di Canazei 
viene richiesta la copertura della parte mancante al raggiungimento dell’importo totale e più 
precisamente: € 538,00 per il primo figlio iscritto, € 588,00 per il secondo figlio iscritto e € 
638,00 per il terzo figlio iscritto.   
 

Ritenuti pertanto validi i motivi della suddetta iniziativa, questa Amministrazione intende 
impegnare la spesa di € 50.000,00 quantificata in via preventiva e prudenziale e di disporre un 
contributo iniziale del 40% all’esecutività della delibera, un secondo contributo del 40% entro 
il 31.07.2023 e il 20% a conclusione dell’iniziativa previa rendicontazione. 

 
Visto il regolamento per la concessione dei contributi del comune di Canazei, approvato 

con deliberazione del Consiglio Comunale nr. 35 d.d. 03.10.1996. 
 
Vista l'allegata attestazione di copertura finanziaria. 
 
Visto il Codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato 

con Legge Regionale 03.05.2018 n. 2. 
 
Presa visione dei pareri espressi ai sensi dell’art. 185 c.1 del Codice degli enti locali 

della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con Legge Regionale 03.05.2018 n. 
2. 

Accertata la propria competenza, in base all’art. 53 c. 2 del Codice degli enti locali della 
Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con Legge Regionale 03.05.2018 n. 2. 
 

Ad unanimità di voti favorevoli espressi per alzata di mano,  
 

DELIBERA 
 

1. Di concedere alla Cooperativa Sociale INOUT con sede a San Giovanni di Fassa, in strada 
Dolomites, 63/2 C.F. 02549920227, un contributo pari ad € 50.000,00 per l’organizzazione 
dell’iniziativa denominata “Istagran Sela”. 

 
2. Di date atto che l’importo sarà così suddiviso: il 40% dell’importo totale, pari a € 20.000,00, 

all’esecutività della delibera, il 40% della somma, pari a € 20.000,00 entro il 31.07.2023 e 
il 20%, quantificabile in € 10.000,00 a conclusione dell’iniziativa, previa rendicontazione 
dei costi sostenuti. 

 



2 

 

3. Di impegnare la spesa di cui al precedente punto 1. al cap. di PEG n. 1050 del bilancio di 
previsione dell' E.F. 2023. 
 

4. Si evidenzia, ai sensi dell’articolo 4 della L.P. 30.11.1992, n. 23 e s.m. che avverso la 
presente deliberazione sono ammessi: 

 
a) Opposizione alla Giunta comunale entro il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 

183 c.5 del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige 
approvato con Legge Regionale 03.05.2018 n. 2; 

b) Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell'art. 
8 del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199; 

c) Ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento entro 60 giorni ai sensi dell'art. 29 del 
D.Lgs. 02.07.2010, n.104. 


